THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 986/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 23 tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ BỔ SUNG KINH PHÍ CHO BỘ Y TẾ ĐỂ ĐÓNG GÓP CHO CƠ CHẾ COVAX
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại văn bản số 6407/BTC-HCSN ngày 15 tháng 6 năm 2021,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung 11.580 triệu đồng (Mười một tỷ năm trăm tám mươi triệu đồng) tương đương 500.000 USD (Năm trăm nghìn đô la Mỹ) từ nguồn dự phòng ngân sách trung ương năm 2021 cho Bộ Y tế để thực hiện đóng góp cho Cơ chế COVAX như đề nghị của Bộ Y tế tại văn bản số 4402/BYT-QT ngày 30 tháng 5 năm 2021 và Bộ Tài chính tại văn bản số 6407/BTC-HCSN ngày 15 tháng 6 năm 2021. Việc quản lý, sử dụng, thanh quyết toán số kinh phí được bổ sung bảo đảm đúng quy định, công khai, minh bạch. Bộ Y tế, Bộ Tài chính triển khai thực hiện theo quy định.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Các Bộ trưởng: Tài chính, Y tế và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTg, các PTTg;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg; các Vụ: KGVX, QHQT, TKBT, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (2). G
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Lê Minh Khái